(iii) 倘若及每當本公司（無論就削減資本或其他事宜）向全體股東（以其股東身
份）作出任何資本分派（包括但不限於根據股本削減或贖回、股份溢價賬基
金或其他事宜的分派）或向有關股東授予權利以獲取本公司或其任何附屬
公司的現金資產；

(iv) 倘若及每當本公司須按每股新股份低於所公佈提呈或授出日期市價 90%
的價格以供股方式向全體股東提呈新股份以供認購，或向全體股東授出
任何購股權或認股權證以供認購新股份（不論有關提呈或授出是否須經股
東或其他人士批准）；

(v) 倘若及每當本公司或其任何附屬公司純粹為換取現金而發行任何證券，
而該等證券按其條款可轉換為新股份或就新股份可予以行使或附帶認購
新股份的權利，且該等證券初步應收每股新股份的實際代價總額低於所
公佈發行該等證券日期的市價（不論有關發行是否須經股東或其他人士批
准）；

(vi) 倘若及每當上文 (v)段所述的任何該等證券所附帶的轉換或交換或認購的
權利經修訂，致使就該等證券初步應收每股新股份的實際代價總額低於
所公佈建議修訂有關轉換或交換或認購權利日期的市價；

(vii) 倘若及每當本公司純粹為換取現金而按低於所公佈有關發行日期市價90%
的價格發行任何股份；

(viii) 倘若及每當本公司純粹為換取現金而按低於換股價的價格發行任何股份；

– 5 –

(ix) 倘若及每當本公司按每股新股份低於換股價的價格以供股方式向全體股
東提呈新股份以供認購，或向全體股東授出任何購股權或認股權證以供
認購新股份；

(x) 倘若及每當本公司或其任何附屬公司純粹為換取現金而發行任何證券，而
該等證券按其條款可轉換或可交換為新股份或附帶認購新股份的權利，
且就該等證券初步應收每股新股份的實際代價總額低於換股價；及

(xi) 倘若及每當上文 (x)段所述的任何該等證券所附帶的轉換或交換或認購的
權利經修訂，致使就該等證券初步應收每股新股份的實際代價總額低於
換股價。

經計及近期每股市價，董事認為換股價屬公平合理，並符合本公司及其股東的
整體利益。

換股股份

按可換股票據未償還本金額50百萬美元（相當於約390百萬港元）及換股價2.82港
元（可予調整）計算，於可換股票據獲悉數轉換後，將發行138,297,873股換股股份
（總面值為1,382,978.73港元），佔本公司現有已發行股本約8.38%及經發行換股股
份擴大的本公司已發行股本約 7.73%。

換股股份於配發及發行後將在所有方面與已發行股份享有同等地位，並將根
據可換股票據項下換股權獲行使時以擬於股東特別大會上尋求的特別授權配
發及發行。

股權架構

以下股權表格載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)於可換股票據獲悉數轉換後
（假設本公司已發行股本自本公告日期以來概無其他變動）的股權架構：

股東 於本公告日期
於可換股票據
獲悉數轉換後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

利東有限公司及趙穎女士 (1) 727,845,654 44.08 727,845,654 40.67
中國金茂 493,720,010 29.90 493,720,010 27.59
初始投資者 (2) 10,293,000 0.62 148,590,873 8.30
其他公眾股東 419,378,827 25.40 419,378,827 23.44

總計： 1,651,237,491 100.00 1,789,535,364 100.00

– 6 –

附註：

1. 指利東有限公司直接持有的723,092,654股股份及由趙穎女士間接全資擁有的泰誠國際投
資有限公司直接持有的4,753,000股股份。

2. 可換股票據的轉換乃基於 (i)概無調整換股價2.82港元；及 (ii)概無根據可換股票據的條款
及條件贖回可換股票據的假設作出。

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，初始投資者為中國建設銀行
股份有限公司（其H股在香港聯交所主板上市（股份代號：939）及其A股在上海證
券交易所上市（股票代碼：601939））的間接全資附屬公司，初始投資者及其最終
實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

修訂的理由

於本公告日期，可換股票據的未償還本金額為50百萬美元，而該等票據的未償
還本金額為46百萬美元。本公司擬於本年度末贖回未償還本金額為30百萬美元
的該等票據，並根據修訂延長16百萬美元的該等票據。若無修訂，本金額為50
百萬美元的可換股票據及本金額為16百萬美元的該等票據將於2021年12月31日
到期，屆時本公司須調撥其現金儲備以贖回可換股票據及未償還本金額為
16百萬美元的該等票據。修訂生效後，本公司將可再融資其於可換股票據項下
的債務及將其於該等票據項下的部分債務再融資。此舉將為本公司的營運資
金管理提供靈活性。

於考慮可換股票據及該等票據延期以及修訂時，本公司已審視其來年業務計劃